中关村华安关键信息基础设施安全保护联盟

CIIPA【2025】01 号

关于发布《关键信息基础设施安全服务能力要求》《关键信

息基础设施供应链安全要求》《关键信息基础设施安全检测

评估能力要求》三项团体标准的公告

各相关单位:

为深入贯彻落实《中华人民共和国标准化法》及《国家标准

化发展纲要》对团体标准规范发展的相关要求，进一步推动关键

信息基础设施安全相关领域的标准化建设，支撑并促进该行业的

高质量发展，中关村华安关键信息基础设施安全保护联盟（以下

简称“关保联盟”）根据《团体标准管理规定》及联盟内部《团体

标准管理办法》（试行）的相关规定，现已完成以下三项团体标

准的立项、调研、编制起草、征求意见及专家审定等全部标准制

定流程。经审议，现批准并正式发布以下三项标准：《关键信息

基础设施安全服务能力要求》编号：T/CIIPA 00006—2024、《关

键信息基础设施供应链安全要求》编号：T/CIIPA 00009—2024、

《关键信息基础设施安全检测评估能力要求》编号：T/CIIPA

00007—2024，上述三项标准将于 2025 年 3 月 7 日正式发布，并

自 2025 年 3 月 9日起开始实施，现予以公告。

中关村华安关键信息基础设施安全保护联盟

2025 年 3 月 7 日